
tauUniversidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 FAX (54-0387) 4255351 

REPURLICA ARGENTINA 
E-mail: u risaing1.0 vismetlwa r 

kg 02 

SALTA, 2 5 JUN 2019 

Expediente N° 14.142/19 

VISTO el expediente N° 14.142/19 por el que se convoca a inscripción de interesados 

para la cobertura interina de un (1) cargo suplente de Auxiliar Docente de Primera categoría 

con dedicación Simple para la asignatura "Sistemas de Representación" de los planes de 

estudios vigentes de las carreras de Ingeniería, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 222-D-19, se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Arq. Gabriel Antonio GEA, 

Arq. Marcelo Enrique TORRES y Arq. María Soledad ORCE SCHWARZ y los miembros 

suplentes: Arq. Claudia Inés JORGE DÍAZ. Ing. Alejandro Duilio LUCARDI y Arq. María del 

Pilar BUSQUET. 

Que mediante nota N° 1.774/19, la Arq. BUSQUET presenta su excusación a integrar 

la antedicha Comisión debido a que su hija -Arq. Marina BARRAGUIRRE-, se presentará 

como postulante en el presente llamado. 

Que el cierre de inscripciones operó el 14 de junio ppdo., y efectivamente se recibió la 

inscripción de la Arq. BARRAGUIRRE. 

Que el Artículo 27 del Reglamento para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes 

Regulares —de aplicación supletoria—, entre las causales de recusación, como inciso a) cita al 

"parentesco por consanguinidad dentro del cuarto grado y segundo de afinidad entre el jurado 

\\I y  algún aspirante." 

Que el artículo 28 del reglamento antes citado, indica que "todo miembro del jurado 

que se hallare comprendido en algunas de las causales de recusación" citadas en el artículo 

7, "estará obligado a excusarse". 

71k 

Página 1 de 2 



Cjibk194111711 Universidad Naciona! de Salta 

OV1 FACULTAD DE 
tt. INGENIE:~ 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
tilisaing@unsa.eliti.ar  

Expediente N° 14.142/19 

Que corresponde aceptar la excusación presentada por la Arq. BUSQUET. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la excusación presentada por la Arq. María del Pilar BUSQUET a 

integrar la Comisión Asesora que entenderá en el llamado a inscripción de interesados para 

la cobertura interina de un (1) cargo suplente de Auxiliar Docente de Primera categoría con 

dedicación Simple para la asignatura "Sistemas de Representación" de los planes de estudios 

vigentes de las carreras de Ingeniería, por el motivo expuesto en los considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer que la Comisión Asesora quedará conformada de la siguiente 

manera: 

TITULARES: - Arq. Gabriel Antonio GEA 

Arq. Marcelo Enrique TORRES 

Arq. María Soledad ORCE SCHWARZ 

SUPLENTES: - Arq. Claudia Inés JORGE DÍAZ 

Ing. Alejandro Duilio LUCARDI 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Arq. María del Pilar 

BUSQUET, Escuela de Ingeniería Civil, restantes miembros de la Comisión Asesora, 

cartelera, página web de la Facultad, postulantes inscriptos, Dpto. Docencia y siga por la 

Dirección Gral. Adm. Académica al Dpto. Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI k 0 2 9 9 - D 

 

 

 

Página 2 de 2 DR. CARLOS h4 CELO ALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

SICULTAD DE INOEMERIA - ONU 

114. HATO,  P.4,5  O. CASADO 

MUTO DI 	time 


	Page 1
	Page 2

